
 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 A  

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 52 písm. a) a §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 

LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice 



Stránka | 2 
 
 
 

OBSAH: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .......................................................................... 4 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: .................................................................. 4 
1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: ...................................................... 4 
1.3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PD: ...................................................... 4 

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 4 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................... 5 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: ....................................................................................... 5 
3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: ...................................................... 6 
3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: ................................................................. 6 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 6 

4.1. DOBA PLNĚNÍ: .................................................................................................................. 6 
5. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................ 7 

6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ...................................................................... 7 

6.1.  POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE NA PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ 
PŘED PODPISEM SMLOUVY ................................................................................................. 7 
6.2.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................. 8 
6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................... 9 
6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ........................................................................................... 9 
6.5. PODDODAVATELÉ ........................................................................................................... 9 
6.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ .......................... 10 
6.7. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČNÍ ......................................... 10 
6.8. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................. 10 
6.8.1. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ............................... 10 
6.8.2. VÝPIS ZE ZAHRANIČNÍHO SEZNAMU DODAVATELŮ ....................................... 11 
6.8.3. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ................................ 11 
6.9. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................ 11 

7. VYMEZENÍ PODDODÁVEK: .............................................................................................. 11 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ................... 12 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................... 12 

9.1. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................ 12 
9.2. PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................ 12 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................... 12 

11. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO ............................................................................................. 13 

12. POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY ...................................................................................... 13 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ......................................... 13 

13. 1. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY ....................................................................... 13 
13. 2.  ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................................................... 13 

14. NABÍDKOVÁ CENA ............................................................................................................ 14 

14.1. NABÍDKOVÁ CENA ...................................................................................................... 14 
15. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................... 14 

15.1. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY ......................................................... 14 
15.2. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................ 14 
15.3. LHŮTA A ADRESA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................ 15 



Stránka | 3 
 
 
 

15.4. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ 
NABÍDKY ................................................................................................................................ 15 
15.5. PODÁNÍ NABÍDKY ....................................................................................................... 15 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ........................................................................................................ 15 

17. OBJASNĚNÍ A UPŘESNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .......................................... 15 

18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................. 16 

18.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ............................................................................................ 16 
18.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................... 16 
18.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ .............................................................................................. 16 

19. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ ............................................................................. 17 

20. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................... 17 

21. DALŠÍ INFORMACE ........................................................................................................... 17 

22. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ................................................................................ 18 

23. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................... 18 

24. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ O 
VÝBĚRU DODAVATELE ......................................................................................................... 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 4 
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Název zadavatele: Město Sušice 

Sídlo: náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

Zastoupený: Bc. Petrem Mottlem, starostou 

IČ: 00256129 

DIČ: CZ00256129 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Kolář, tel.: +420 376540161, e-mail: pkolar@mususice.cz 

Web zadavatele: https://www.mestosusice.cz/susice/ 

Profil zadavatele: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

Dále jen „Zadavatel“ 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: 

Zadavatel využívá svého práva dle § 43 ZZVZ – smluvní zastoupení Zadavatele. Osoba 
zastupující Zadavatele splňuje požadavek podle § 44 ZZVZ o tom, že není ve střetu zájmu. 
Osoba zastupující Zadavatele vypracovala kompletní zadávací dokumentaci (mimo projektové 
dokumentace a VV) a předala ji ke schválení Zadavateli. 
 
Název 
zpracovatele ZD: 

Regionální rozvojová agentura Šumava o.p.s. 

Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 

Zastoupený: Miloš Picek, ředitel 

IČ: 25154711 

DIČ: CZ25154711 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jindřich Štěpánek, tel.: +420 380 120 611, +420 605 351 705, e-mail: 
stepanek@rras.cz 

1.3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE PD: 

Dle § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, které osoby se podílely na přípravě zadávací 
dokumentace:  

Technická specifikace: Ing. Petr Kolář          
Právní a obecná část: Mgr. Jindřich Štěpánek  

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou v souladu s § 52 písm. a) a § 
53ZZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 
 



Stránka | 5 
 
 
 

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov (díle jen „LHO“) pro 
Lesní hospodářský celek Sušice, zařizovací obvod Sušice (sloučení zařizovacích obvodů 
Kašperské Hory 2, Železná Ruda 2, Nýrsko a Nezařízené) ve smyslu § 25 odst. 1 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a platného znění vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v 
územní působnosti obce s rozšířenou působností Sušice. LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice 
bude zahrnovat celé území ORP Sušice, mimo území NP Šumava (seznam k. ú. je uveden jako 
příloha Nařízení Města Sušice v příloze č. 5 ZD, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov).  

Platnost LHO bude 10 let (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033).  

LHO se zpracovává pro všechny lesy vlastníků o výměře menší než 50 ha, které jsou ve 
vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán 
(dle § 24 odst. 3 lesního zákona).  

Předpokládaná výměra LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice je 4425 ha. 

- lesní hospodářské osnovy budou zpracovány v souladu s ustanovením lesního zákona a 
platného znění vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování; 

- všechny výstupy budou Zadavateli předány v elektronické podobě s garancí následné 
funkčnosti předaných elektronických dat (v přípustných formátech - MS Office Word 
*.doc, *.xls min. verze 97 nebo *rtf; formátu *.pdf a kompletní dílo  
ve formátu .xml) a v tištěné podobě (všeobecná část, podrobné údaje pro porosty, 
porostní skupiny či etáže a dřeviny, plochová tabulka, lesnické mapy a seznamy 
vlastníků); 

- dodavatel zodpovídá za předání dat do datového skladu ÚHÚL v platném informačním 
standardu; 

- specifické technické podmínky: 

a. výstupy pro potřeby státní správy: 

- numerická a grafická digitální data nově zřízené LHO (CD ve standardním formátu 
.xml);  

- vlastnické separáty v digitální podobě – tak, aby výstup byl použitelný  
min. pro software Heletax používaný zadavatelem, a aby bylo zajištěno vyhledávání 
dle příjmení vlastníka či separátu LHO, tisk jednotlivého separátu LHO a jeho 
jednotlivých částí i samostatně, a aby bylo umožněno souvislé zobrazení s dalšími 
lesními hospodářskými osnovami a plány;  

- elektronické (formát MS Office *.doc, *.xls nebo *.rtf popř. *.pdf na CD)  
a tištěné seznamy seřazené dle názvu vlastníka a listu vlastnictví v daném 
katastrálním území, tj. 2 ks. Seznamy budou vždy obsahovat název vlastníka, název 
katastrálního území, číslo separátu daného vlastníka, parcelní čísla k danému (KN i 
PK), výměru parcel, číslo listu vlastnictví a označení prostorového rozdělení lesa.; 

- přehledný seznam separátů a jejich výměr dle jednotlivého odborného lesního 
hospodáře v elektronické podobě (formát MS Office *.xls nebo *pdf); 

-  lesnické mapy:  



Stránka | 6 
 
 
 

o lesnická mapa porostní se soutiskem ortofotomapy v měřítku 1 :10000 (foliovaný 
atlas)  

o foliovaná přehledová porostní mapa skládaná v soutisku s ostatními platnými LHO a 
LHP v územní působnosti zadavatele s potlačenými barvami, v měřítku 1:20000; 

o foliovaná přehledová porostní mapa v soutisku s ostatními platnými LHO a LHP v 
územní působnosti zadavatele s potlačenými barvami, v měřítku 1:25000; 

 
b.výstupy pro potřeby odborného lesního hospodáře (3 vyhotovení): 

- kompletně zpracované LHO v digitální podobě (CD) s možností zápisu lesní 
hospodářské evidence; 

- tištěná všeobecná část LHO s rámcovými směrnicemi hospodaření; 

- elektronické (formát MS Office *.doc, *.xls nebo *.rtf popř. *.pdf na CD) seznamy 
seřazené dle názvu vlastníka a listu vlastnictví v daném katastrálním území, tj. 2 ks. 
Seznamy budou vždy obsahovat název vlastníka, název katastrálního území, číslo 
separátu daného vlastníka, parcelní čísla k danému (KN i PK), výměru parcel, číslo 
listu vlastnictví a označení prostorového rozdělení lesa; 

-  lesnické mapy:  

o porostní foliovaná skládací mapa se soutiskem ostatních majetků v potlačených 
barvách v měřítku 1:10000 s hranicí honiteb, rozdělená na části dle jednotlivých 
odborných lesních hospodářů; 

o obrysová foliovaná skládací mapa se soutiskem ortofotomapy a ostatních 
majetků v měřítku 1:10000 s hranicí honiteb, rozdělená na části dle jednotlivých 
odborných lesních hospodářů; 

Předmětem zakázky jsou služby v podobě vypracování Lesních hospodářských osnov, 
podrobnosti uvedené v ZD a v technických požadavcích, které tvoří přílohou č. 5 této ZD.  

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: 

Hlavní CPV kód: 77231900-7   

3.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3,0 mil. Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena konečná za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. DOBA PLNĚNÍ: 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným zadáním zakázky. 

Zahájení zpracování díla – následující den po podpisu smlouvy. Podpis smlouvy  
o dílo: do 31.12.2022. 

(Zadavatel po podepsání smlouvy o dílo, nejpozději do 31. ledna 2023, předá dodavateli 
podklady, které Zadavatel obdrží na základě dohody o přípravě podkladů pro zadání 



Stránka | 7 
 
 
 

zpracování lesní hospodářské osnovy s Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs 
nad Labem, Pobočka Plzeň) 

 Předání kompletního díla nejpozději do 30. 06. 2024. 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovil délku zadávací lhůty na 120 dní. Počátkem zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel 
nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

Dodavatel je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty.  

6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace 
v rozsahu a způsobem vymezeným v této části zadávací dokumentace.  

Ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ předloží účastník 
v nabídce doklady v kopiích a může je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo, v průběhu zadávacího řízení si vyžádat originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci. 

Doklady k prokázání kvalifikace mohou účastníci nahradit čestným prohlášením (příloha č. 3 
ZD), z jehož obsahu je zřejmé, že účastník podmínky kvalifikace splňuje a je schopen 
předložením příslušných dokladů podmínky kvalifikace doložit, nebo je mohou nahradit 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, v případě podpisu 
jinou osobou musí být doložen příslušný doklad vymezující zmocnění této osoby společně s 
čestným prohlášením dodavatele. 

Splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1, musí 
doklady předložené k prokázání těchto kvalifikačních požadavků prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky.  

Konkrétní doklady (dle požadavků níže) může předložit až vybraný účastník.  

6.1.  POŽADAVKY NA VYBRANÉHO DODAVATELE NA PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ 
PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Vybraný dodavatel zakázky doloží před podpisem smlouvy o dílo následující doklady (pokud je 
nedoložil již ve své nabídce): 

1. ověření, zda nemá zaknihované akcie, pokud je akciovou společností (§ 48 odst. 9 ZZVZ) 

2. originály či úředně ověřené dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

3. Zadavatel bude při zjišťování skutečného majitele vybraného dodavatel postupovat v souladu 
s § 122 ZZVZ.  

    - Bude-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, Zadavatel provede v souladu s  
 § 122 odst. 4 ZZVZ zjištění údajů o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
 evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů. 



Stránka | 8 
 
 
 

 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, pokud dojde k naplnění podmínek 
 uvedených v  § 122 odst. 5 ZZVZ. 

  - Bude-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, Zadavatel jej vyzve k 
 předložení výpisu ze zahraniční evidence skutečných majitelů nebo, není-li takové 
 evidence, ke sdělení údajů podle § 122 odst. 5 ZZVZ.  
 

6.2.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splnili základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2  ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání splnění základní způsobilosti se prokazuje předložením kopií dokladů dle § 75 ZZVZ, 
nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 
87 ZZVZ. Z obsahu prohlášení musí být zřejmé, že Dodavatel splňuje základní způsobilost.  

Účastník může k prokázání využít přílohu č. 3 ZD.   

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy o dílo doloží k prokázání základní způsobilosti 
v originále, či ověřené kopii, pokud tak již neučinil ve své nabídce.: 

 a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

 b) potvrzení příslušného finančního úřadu a písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 
 spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

 c) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 



Stránka | 9 
 
 
 

 d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
 písm. d) ZZVZ, 

 e) výpis z obchodního rejstříku, nebo předloží písemné čestného prohlášení v případě, že 
 není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ prokáže účastník, který předloží: 

a) dle ustanovení § 77, odst. 1ZZVZ 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 

b) dle ustanovení § 77, odst. 2, písm. a)ZZVZ 
Doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Jedná se o živnostenská oprávnění: 

- „Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovováni lesních hospodářských 

plánů a osnov“ 

či obdobné živnostenské oprávnění umožňující plnit veřejnou zakázku. 

c) dle ustanovení § 77, odst. 2, písm. c) ZZVZ 
Doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. je držitelem platné licence udělené dle hlavy šesté 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění  
 
Dále bude doložen písemný závazek vymezující vztah účastníka a této osoby.   

Prokázání splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením kopií dokladů dle § 77 ZZVZ, 
nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 
87 ZZVZ. Z obsahu prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné kvalifikační 
předpoklady. 

Účastník může k prokázání využít přílohu č. 3 ZD.   

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2. písm. b) ZZVZ prokáže účastník, který předloží 
seznam provedených významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnuti a identifikaci objednatele, 
přičemž za významnou službu se považuje zpracovaná a platná LHO. Zpracovanou LHO se zde 
rozumí řádně převzatá LHO orgánem státní správy lesů a dále převzatá do informačního 
datového centra Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů. Seznam bude obsahovat minimálně 1 
takovou službu, přičemž minimální hodnota LHO musí dosahovat ceny 1,5 mil. Kč bez DPH. 

Prokázání splnění technické kvalifikace se prokazuje předložením kopií dokladů dle § 79 ZZVZ, 
nebo čestným prohlášením, anebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 
87 ZZVZ. Z obsahu prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné kvalifikační 
předpoklady. 

Účastník může k prokázání využít přílohu č. 3 ZD.   

6.5. PODDODAVATELÉ 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Jiné osoby, které budou poskytovat účastníkovi pouze část plnění, budou uvedeny pouze 
v seznamu poddodavatelů. 



Stránka | 10 
 
 
 

Jiné osoby, kterými účastníky prokazuje část své chybějící kvalifikace, předloží následující 
doklady:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění Zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého Zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti 
podle § 48 odst. 5. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do 
konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. 

6.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel dále stanovuje, že účastníci zbývající kvalifikaci dle § 77 odst. 2 písm. a) a technickou 
kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokazují společně, tj. musí splnit alespoň jeden z nich. 

V souladu s § 103 odst. 1, písm. f) zákona Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení jejich odpovědnosti a jaký je jejich způsob 
jednání a podepisování za společné uskupení. 
 

6.7. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČNÍ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

6.8. ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.8.1. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 
ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li účastník Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tak tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

a 

b) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 



Stránka | 11 
 
 
 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4. 

6.8.2. VÝPIS ZE ZAHRANIČNÍHO SEZNAMU DODAVATELŮ 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž 
má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.8.3. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d). 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok. 

6.9. ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; Zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 
Zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

7. VYMEZENÍ PODDODÁVEK: 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a 
kontaktní údaje každého poddodavatele.  

Zadavatel nechává na uvážení účastníka, které části zakázky bude plnit s využitím 
poddodavatele. 

V případě, že by účastník měl záměr realizovat část zakázky formou poddodávky, musí účastník 
ve své nabídce uvést, jakou část zakázky (včetně druhu vykonávaných činností) má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům, a uvést identifikační údaje každého poddodavatele (vzor  
příloha č. 2 ZD.  

Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění veřejné 
zakázky.  



Stránka | 12 
 
 
 

V případě nepředložení čestného prohlášení do nabídky se má za to, že dodavatel bude dílo 
realizovat vlastními silami, tudíž bez využití poddodavatele. 

Seznam poddodavatelů uvede dodavatel jako samostatnou část své nabídky, která bude 
tvořit přílohu návrhu smlouvy o dílo. V tomto seznamu budou uvedeni také ti 
poddodavatelé, prostřednictvím kterých dodavatel prokazuje část kvalifikace. 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Stanovení technických podmínek 

Technické podmínky jsou stanoveny zadávací dokumentací a obecně platnými předpisy.  

 

Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude účastníkem uvedena jako nejvýše přípustná částka, platná po celou dobu 
plnění, a to sazbou na technickou jednotku 1 ha výměry lesa (ust. § 2 písm. a) lesního zákona) v 
korunách českých v členění bez DPH, částka DPH a včetně DPH. 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů, např. rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou 
dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Součástí cenové nabídky budou provedené rozpočty, na jejichž základě byl proveden 
výpočet nabídkové ceny. 

 

9.2. PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Překročení nabídkové ceny je definováno v návrhu smlouvy o dílo. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ vymezují budoucí rámec smluvního 
vztahu a jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Tyto obchodní podmínky Zadavatel 
zpracoval ve formě vzorové smlouvy o dílo na plnění této veřejné zakázky – smlouva o dílo. 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v plném 
rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží jako 
součást své nabídky. Návrh smlouvy je závazný, v případě, že účastník zadávacího řízení návrh 
smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen ze 
zadávacího řízení. 



Stránka | 13 
 
 
 

11. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

Účastník je povinen použít pro vytvoření dokumentu návrh smlouvy o dílo přílohu č. 4 ZD. 
Účastník o zakázku doplní pouze potřebné údaje (vyznačeny šedou) a doplní návrh 
smlouvy o datum a podpis. 

Závazkový vztah se mezi účastníkem a zadavatelem se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“) 

Smlouva o dílo nebude obsahovat žádné ujednání nebo ustanovení, které by omezovalo 
nebo jakkoliv dále podmiňovalo rozsah práv zadavatele nebo oproti obsahu příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

12. POVINNÁ SOUČÁST NABÍDKY 

Součástí nabídky musí být i následující údaje o účastníkovi: 

a) Čestné prohlášení o výlučně zaknihovaných akciích: 

má-li účastník formu akciové společnosti, doloží čestné prohlášení, ve kterém uvede, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie.  
 
b) Plná moc: 

Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné 
moci podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13. 1. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

a) Každý účastník může podat pouze jednu nabídku v souladu s § 107 odst. 3 ZZVZ a to písemně 
a v českém jazyce.  

b) Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jehož 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. (§ 107 odst. 4 
ZZVZ) 

c) Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Účastníka, jehož 
nabídka byla vyřazena, Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení (§ 107 odst. 5 
ZZVZ) 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

13. 2.  ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel požaduje, aby dokumenty, které mají svůj elektronický podpis např. 
elektronický originál bankovní záruky, byly vloženy jako samostatná součást nabídky – a 
to z důvodů zachování originálních elektronických podpisů.  
  
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka.  

 

 



Stránka | 14 
 
 
 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturována následujícím způsobem: 

 - Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD) 

- Obsah nabídky včetně číslování stran  

- Doklady prokazující splnění kvalifikace (příloha č. 3 ZD)  

- Povinná součást nabídky  

 - ČP o zaknihovaných akciích 

 - Plná moc - pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci  

- Ostatní zadavatelem požadované dokumenty 

- Podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 4 ZD) 

- Seznam poddodavatelů (viz bod 7. ZD) 

- ČP o akceptaci zadávacích podmínek (příloha č. 9 ZD) 

- Provedené rozpočty, na jejichž základě byl proveden výpočet nabídkové ceny 

- Další povinné dokumenty a další doklady dle uvážení účastníka 

 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník - výčet dokumentů obsažený v čl. 
13.2. zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci 
nabídky - pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost, jehož doložení do nabídky 
by eventuelně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZZVZ, nemůže se účastník zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

14. NABÍDKOVÁ CENA  

14.1. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí celková nabídková cena za Ha 
v Kč bez DPH za plnění celého předmětu veřejné zakázky. 

Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění je technická specifikace, které je 
uvedena v příloze č. 5 této ZD.  

15. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí  20. 07. 2022 v 09:00 hod. 

15.1. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí v souladu s § 211 
ZZVZ probíhat pouze písemnou formou, a to elektronicky. Doručování písemností a komunikace 
mezi Zadavatelem a dodavateli bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – 
profil zadavatele na adrese: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html. Povinnost 
elektronické komunikace se vztahuje i na podání nabídky. 

15.2. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka se podává elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v 
listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 



Stránka | 15 
 
 
 

15.3. LHŮTA A ADRESA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce výše uvedené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v ZZVZ. V takovém 
případě o stanovení nové lhůty bude Zadavatel informovat prostřednictvím objasněním a 
vysvětlení zadávací dokumentace, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům průběžně sledovat profil zadavatele. 
 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

15.4. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ 
NABÍDKY 

Způsob podání elektronické nabídky pomocí elektronického nástroje E-ZAK je uveden v 
uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele. Zadavatel níže uvádí odkaz 
pro stažení příručky el. nástroje E-ZAK: https://zakazky.mestosusice.cz. 
 
Systém vyžaduje pro podání elektronické nabídky registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Touto registrací dojde k vytvoření profilu dodavatele. 
Informace potřebné k provedení registrace jsou uvedeny v uživatelské příručce elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mestosusice.cz. 

15.5. PODÁNÍ NABÍDKY 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické 
podání nabídky držitelem platného kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele 
podepisovat podpisem založeným na platném kvalifikovaném certifikátu. Účastník je povinen 
podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v krycím listu nabídky. Prostřednictvím 
kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní osoba musí být 
oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku, 
přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie 
plné moci. 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek proběhne dne 20. 07. 2022 v 09:01 hod. (neprodleně po ukončení lhůty pro 
příjem nabídek). 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel bude při otevírání nabídek v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 
nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek je vzhledem k jejich elektronickému podání prostřednictvím elektronického 
nástroje neveřejné. 

17. OBJASNĚNÍ A UPŘESNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí 
být písemná a musí být zaslána Zadavateli prostřednictvím certifikovaného elektronického 



Stránka | 16 
 
 
 

nástroje E-ZAK. Doručování dokumentů a komunikace bude probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje/profilu zadavatele https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 
v příslušné sekci u konkrétní veřejné zakázky. 

Režim příjmu a poskytování vysvětlení zadávací dokumentace se řídí § 98 ZZVZ.  

Žádost musí být Zadavateli doručena do 7 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

(Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud žádost není Zadavateli doručena alespoň 
7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek – Zadavatel proto dodavatelům 
doporučuje, aby se s obsahem zadávací dokumentace seznámili co nejdříve, aby případná žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace byla odeslána a doručena včas; vysvětlení zadávací 
dokumentace bude na základě včasné žádosti poskytnuto do 3 pracovních dnů od doručení 
žádosti). 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti/dotazu, Zadavatel uveřejní také 
na svém profilu zadavatele: 

https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

  

18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

18.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti dle nejnižší nabídkové ceny ve smyslu 
§ 114 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel stanovuje jako základní hodnotící kritériem pro zadání veřejné 
zakázky nejnižší nabídkovou cenu za ha v Kč bez DPH. 

18.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nejnižší nabídková cena za ha výměry lesa v Kč bez DPH je číselně vyjádřitelným kritériem, 
kde bude jednotlivým nabídkám přiřazen jejich bodový zisk podle výše nabídkové ceny v Kč bez 
DPH účastníků. Pro hodnocení tohoto kritéria pak platí, že čím nižší cena za ha v Kč bez DPH, 
tím je nabídka úspěšnější (vhodnější). 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA ZA HA V KČ BEZ DPH BUDE UVEDENA V NÁVRHU  
SMLOUVY O DÍLO A NA KRYCÍM LISTU NABÍDKY . 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena nabídková cena za ha výměry lesa, která je uvedena 
v návrhu smlouvy o dílo.   

 
Bodový zisk za kritérium bude vypočten pomocí následujícího vztahu: 
 

Počet bodů kritéria  =  100 *   

 
Výsledky budou zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

18.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Nejúspěšnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. Výsledky budou 
zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

Dosáhnou-li nabídky stejného nejvyššího bodového zisku, bude se rozhodovat mezi těmito 
nabídkami na základě losování. Losování bude provedeno na samostatném jednání hodnotící 
komise. Na losování budou pozváni účastníci, kterých se bude toto losování týkat. Účastníci 



Stránka | 17 
 
 
 

budou o termínu losování informováni Zadavatelem (emailem na kontaktní adresu uvedenou na 
krycím listu jejich nabídky) min. 3 pracovní dny před konáním losování. Losování provede člen 
komise a bude provedeno za přítomnosti hodnotící komise a zástupce Zadavatele. Vítězná 
nabídka v tomto případě bude nabídka, která bude vybrána losem. 

19. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ  

Důstojné pracovní podmínky:  

Účastník se podpisem smlouvy zaváže k tomu, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle 
smlouvy o dílo podílejí, a to bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny, 
bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.  
 

Férové vztahy v dodavatelském řetězci:  

Vybraný účastník bude povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům (pokud nějaké bude mít), kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Zadavatele za konkrétní plnění. Účastník 
se podpisem smlouvy o dílo zaváže přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce. Účastník bude povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost Zadavatele 
předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně 
identifikace těchto poddodavatelů.  
 
Podmínky odpovědného veřejného zadávání jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 
Účastník bere na vědomí, že podpisem návrhu smlouvy o dílo souhlasí se všemi 
podmínkami odpovědného zadávání a bude se jimi řídit v průběhu provádění díla. 

20. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel bude postupovat v zadávacím řízení podle pravidel stanovených ZZVZ a bude přitom 
dodržovat stanovené zadávací podmínky. 

V průběhu zadávacího řízení Zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného 
dodavatele na základě: 

- posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

- hodnocení nabídek 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ vyhrazuje provézt posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek pouze u vítězného dodavatele. 

21. DALŠÍ INFORMACE 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a 
souvisejícími předpisy.  

Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. 



Stránka | 18 
 
 
 

22. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit zadávací podmínky. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka (zejména u 
referenční služby) u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

Zadavatel v této zadávací dokumentaci podrobně neuvádí veškeré požadavky přímo uvedené v 
zákoně č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Je právem a povinností 
dodavatele se s požadavky zákona seznámit a v tomto zadávacím řízení je dodržet. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v § 127 ZZVZ, způsobem 
dle § 53 odst. 8 ZZVZ. Pokud Zadavatel toto právo uplatní, nevzniká zájemcům ani účastníkům 
vůči Zadavateli jakýkoliv nárok. 

23. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici dodavatelům zcela zdarma. 

24. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

V souladu s §53, odst. 5 ZZVZ si Zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka a oznámení o výběru dodavatele na svém profilu zadavatele: 

https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 
 
 
Přílohy:  
  Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
  Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů  
  Příloha č. 3: Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
  Příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5: Technická specifikace, rozhodnutí města Sušice o zadání LHO 
včetně seznamu katastrálních území 

Příloha č. 6: Seznam realizovaných služeb 
Příloha č. 7: Čestné prohlášení – základní způsobilost 
Příloha č. 8: Čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

 
 
 
 
 



Stránka | 19 
 
 
 

V Sušici  23. 06. 2022 
       
  ………………………… 
                   Bc. Petr Mottl 

                                                                                          Starosta města Sušice 

 

 
 
 
    
 


		2022-06-23T13:19:43+0200
	Petr Mottl




